ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАТАЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2023 года                                                 № 55/223-5

г. Катайск

О схеме пяти трехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Катайского

муниципального округа Курганской области

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002

года №67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3
1
 статьи

11 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах

выборных лиц местного самоуправления Курганской области», пунктами 1 и

2 статьи 4 Закона Курганской области от 29.09.2022 года № 63 «О

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех

поселений, входящих в состав Катайского района Курганской области, во

вновь образованное муниципальное образование – Катайский

муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в

некоторые законы Курганской области» территориальная избирательная

комиссия Катайского района решила:

1. Утвердить схему пяти трехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Катайского муниципального округа

Курганской области и ее графическое изображение (Приложение №1, №2).

2. Опубликовать решение в Катайской районной газете «Знамя».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Катайского  района                                                  С.В. Кузнецова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Катайского района                                                    Н.В. Кокшарова

Приложение №1

к решению территориальной избирательной

 комиссии Катайского района

от 07 февраля 2023 года № 55/223 -5

Схема

пяти трехмандатных избирательных округов для проведения

 выборов депутатов Думы Катайского муниципального округа

Курганской области

Трехмандатный избирательный округ № 1

Число избирателей – 3373

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

 В составе улиц и переулков города Катайска: 6-й микрорайон,

Береговая улица, Ватагина улица, Ведерникова улица, Герцена улица,

Голикова улица, Дудина улица, Заводская улица, Западная улица, Кобякова

улица, Ковригина улица, Красногвардейский переулок, Красных Орлов

переулок, Красных Орлов улица, Марии Лагуновой  улица, Ленина улица –

нечетные дома с № 1 по № 207, Ленина улица – четные дома с № 2 по № 178,

Мартюшева улица, Матросова улица – нечетные дома с № 5 по № 25,

Матросова улица – четные дома с № 2 по №26, Маяковского улица,

Набережная улица, Октябрят переулок, Островского улица, Первомайский

переулок, Пионерская улица, Пролетарская улица, Речной переулок,

Совхозный переулок, Солнечная улица, Спортивный переулок, Тополиная

улица, Троицкий переулок, Лизы Чайкиной улица, Школьная улица,

 В составе населенных пунктов: деревня Большая Горбунова, деревня

Борисова, село Верхнеключевское, деревня Водолазово, поселок сельского

типа Водолазово, поселок Гравийный, село Зырянка, деревня Ипатова,

деревня Малая Горбунова, деревня Марай, деревня Окатова, деревня

Оконечникова, деревня Чернушка, деревня Чуга, деревня Шевелева.

Трехмандатный избирательный округ № 2

Число избирателей – 3179

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

 В составе улиц и переулков города Катайска: 8е Марта улица, Боровая

улица, Булатова улица, Ватутина улица, Гагарина улица, Горького улица ,

Давыдова улица, дома базы отдыха КНЗ, Железнодорожная улица, Калинина

улица, Князева улица, Комарова улица, Короткая улица, Красноармейская

улица, Лермонтова улица, Логовая улица, Малышева улица, Нагорная улица,

Полевая улица, Садовая улица, Северная улица, Сосновая улица, Строителей

улица, Таланкина улица, Толстого улица, Юбилейная улица.

 В составе населенных пунктов: село Боровое, деревня Гусиное, село

Корюково, выселка Лесниковка, деревня Лукина, деревня Озеро-Вавилово,

поселок сельского типа Чуга, село Шутино.

Трехмандатный  избирательный округ № 3

Число избирателей – 3712

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

 В составе улиц и переулков города Катайска: 30 лет Победы улица –

нечетные дома с № 1 по № 23, 30 лет Победы улица – четные дома с № 16 по

№ 30, Акулова улица № 12, Исетская улица – нечетные дома с № 25 по № 51,

Исетская улица – четные дома с № 36 по № 62, Королева улица, Лопатина

улица – нечетные дома с № 5 по № 47, Лопатина улица – четные дома с № 28

по № 44, Матросова улица – нечетные дома с № 31 по № 107, Матросова

улица – четные дома с № 40 по № 66, Молодежная,  Октябрьский переулок,

Подпорина улица– нечетные дома с № 29 по № 51, Подпорина улица –

четные дома с № 18 по № 50, Привокзальная улица, Пушкина улица,

Свердлова улица – нечетные дома № 69 № 81, Свердлова улица – четные

дома с № 40 по № 62, Советская улица – нечетные дома с № 119 по № 141,

Советская улица – четные дома с № 160 по № 170, Станционная улица,

Степанова улица, Шелементьева улица, Шумилова улица – нечетные дома с

№ 27 по № 57А, Шумилова улица – четные дома с № 28 по № 42, Юдина

улица №№ 14, 16, 18, 20.

Трехмандатный избирательный округ № 4

Число избирателей – 3391

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

 В составе улиц и переулков города Катайска: Акулова улица - нечетные

дома с № 3 по № 29, Акулова улица – четные дома № 2,№ 8,№ 10, Восточная

улица, Исетская улица – нечетные дома № 1 № 23, Исетская улица – четные

дома с № 2 по № 34, Комсомольская улица, Ленина улица -  нечетные дома с

№ 209 по № 281, Ленина улица – четные дома с № 182 по № 266, Лопатина

улица – нечетные дома №1 А,№1 Б, Лопатина улица – четные дома с № 2 по

№ 26, Матросова улица – нечетные дома с № 27 по № 29, Матросова улица –

четные дома с № 28 по № 38, Некрасова улица, Новая улица – нечетные дома

с №1 по № 19, Новая улица – четные дома с № 2 по № 20, Ослоповского

улица, Подпорина улица – нечетные дома с № 1 по № 19, Подпорина улица –

четные дома с № 2 по № 12, Свердлова улица – нечетные дома с № 3 по №

47, Свердлова улица – четные дома с № 2 по № 34, Советская улица –

нечетные дома с № 1 по № 117, Советская улица – четные дома с № 2 по №

158, Тарских улица, Шумилова улица – нечетные дома с № 1 по № 26,

Шумилова улица – четные дома с № 2 по № 26, Юдина улица – нечетные

дома с № 1 по № 47, Юдина улица – четные дома с № 2 по № 14 А.

 В составе населенных пунктов: деревня Балинское, село Большое

Касаргульское, деревня Митькина, село Никитинское, деревня Павлунина,

деревня Соколовка, село Улугушское, село Ушаковское.

Трехмандатный избирательный округ № 5

Число избирателей – 3603

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

 В составе населенных пунктов: деревня Анчугово, деревня Басказык,

деревня Бисерова, деревня Бугаево, село Верхние Пески, село Верхняя Теча,

поселок сельского типа Заречье, село Ильинское, деревня Казанцева, деревня

Камышино,  село Лобаново, деревня Новая Белоярка, село Петропавловское,

деревня Скилягино, деревня Черемисское, деревня Чусовая, село

Шутихинское.

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

 комиссии Катайского района

от 07 февраля 2023 года № 55/223 -5

Графическое изображение схемы

пяти трехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы

Катайского муниципального округа Курганской области